
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 009, DE 25 DE JANEIRO DE 2016. 

 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO do Concurso Público para Docente, da Carreira de Magistério 
Superior realizado para a seguinte Área: 
  

Edital de Abertura de Concurso Público N. 124, de 23 de setembro de 2015,  
publicado no DOU de 25 de setembro de 2015. 

 
Processo N. 23081.009743/2015-82 
PROFESSOR ASSISTENTE 
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul 
Área: Metrologia, Técnicas Gerais de Laboratório, Sistemas de 
Instrumentação/Usinagem 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Anderson Dal Molin 8,43 1º lugar 
Sabrina Marques 8,07 2º lugar 
Marcelo Andre Toso 7,80 3º lugar 
Cesar Gabriel dos Santos 7,74 4º lugar 
 
 

II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 
da Resolução N.030/2013 – UFSM.             
 

 
 
 
 
                                           

Paulo Afonso Burmann 
                                    Reitor 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


